Страница 1 из 5

ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ДОСТУПА К ФУНКЦИОНАЛУ

ПЛАТФОРМЫ "ГОРИЗОНТ"

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Платформа – информационная система "Горизонт" в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", доступ к которой осуществляется с

сайта: https://horizon-platform.ru, представляющая собой мультимедийный

продукт, исключительное право на который принадлежит ООО "Горизонт",

состоящий из совокупности представленных в объективной форме данных и

команд, предназначенных для функционирования электронных вычислительных

машин (ЭВМ) и других компьютерных устройств в целях получения определённого

результата, включая программную оболочку для интерактивного

(мультимедийного) взаимодействия с содержащейся в программе информацией и

порождаемые ею визуальный отображения.

1.2. Правовая основа функционирования Платформы – размещенное на сайте

https://horizon-platform.ru/docs Пользовательское соглашение и иные правовые

документы, принимаемые в соответствии с указанным Пользовательским

соглашением.

1.3. ООО "Горизонт" – означает Общество с ограниченной ответственностью

"ГОРИЗОНТ", юридическое лицо, зарегистрированное в соответствии с

законодательством Российской Федерации за основным государственным

регистрационным номером (ОГРН): 1247700499837.

1.4. Пользователь – участник Платформы, получивший статус Пользователя в

соответствии с Правовой основой функционирования Платформы.

1.5. Термины и определения в настоящем Договоре оказания услуг соответствуют

терминам и определениям в Пользовательском соглашении.

1.6. Отношения ООО "Горизонт" и Пользователя, не урегулированные настоящим

Договором оказания услуг, регулируются Пользовательским соглашением.

1.7. Предложение о заключении настоящего Договора оказания услуг адресовано ООО

"Горизонт" неопределенному кругу лиц, отвечающим требованиям,

установленными Пользовательским соглашением, и имеющим намерение получить

доступ к Платформе

1.8. Договор является в соответствии со статьей 428 Гражданского кодекса Российской

Федерации договором присоединения. Заключение Договора оказания услуг

осуществляется путем принятия условий Договора оказания услуг в целом. Акцепт

должен быть полным и безоговорочным.

1.9. Заключение Договора оказания услуг означает также полное и безоговорочное

присоединение к Пользовательскому соглашению в редакции, действующей на

момент заключения Договора оказания услуг.

1.10. Присоединение к Договору оказания услуг осуществляется в порядке,

определенном в Пользовательском соглашении, с помощью технических средств

Платформы и подачи Запроса на Регистрацию.

Страница 2 из 5

1.11. Действующая на момент заключения Договора оказания услуг редакция

Пользовательского соглашения (включая все изменения) является неотъемлемой

частью Договора оказания услуг.

1.12. Договор оказания услуг вступает в силу с даты присоединения к нему Пользователя

в порядке, предусмотренном Пользовательским соглашением.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. По Договору оказания услуг ООО "Горизонт" обязуется в соответствии с условиями

Пользовательского соглашения оказать Пользователю при условии его надлежащей

Регистрации и последующей Авторизации услуги по предоставлению доступа к

Платформе, а также, включая, но не ограничиваясь, доступ к следующему

функционалу:

2.1.1. ознакомление Пользователей с Заявками на покупку Лотов и Заявками на

продажу Лотов;

2.1.2. предоставление возможности создавать Заявки на покупку Лотов и Заявки

на продажу Лотов;

2.1.3. оказание содействия в осуществлении расчетов между Пользователями с

использованием форм и способов, предусмотренных Пользовательским

соглашением;

2.1.4. ведение учета совершаемых Сделок;

2.1.5. предоставление доступа к Личному кабинету и его возможностям;

2.1.6. поддержание работоспособности Платформы, устранение в разумные сроки

сбоев в работе Платформы, реализация мер по предотвращению таких

перебоев;

2.1.7. осуществление технической поддержки Пользователя по вопросам работы с

Платформой.

2.2. По Договору оказания услуг Пользователь обязуется принять оказанные ООО

"Горизонт" услуги.

2.3. Размер и порядок оплаты вознаграждения ООО "Горизонт" определяется на

основании тарифов, устанавливаемых ООО "Горизонт" в Пользовательском

соглашении

3. СОДЕРЖАНИЕ ПРАВООТНОШЕНИЙ МЕЖДУ ООО "ГОРИЗОНТ" И

ПОЛЬЗОВАТЕЛЕМ

3.1. Сторонами Договора оказания услуг являются ООО "Горизонт" и Пользователь,

успешно прошедший Регистрацию на Платформе.

3.2. Права Пользователя:

3.2.1. использовать Платформу и Сайт в целях, для которых она предназначена;

3.2.2. получать техническую поддержку ООО "Горизонт" по вопросам

использования Платформы;

Страница 3 из 5

3.2.3. размещать свои Заявки на продажу Лотов и Заявки на покупку Лотов с

использованием функциональных возможностей Платформы, осуществлять

иные доступные в Личном кабинете Пользователю действия;

3.2.4. пользоваться иными правами, предусмотренными Пользовательским

соглашением и другими документами, регулирующими деятельность

Платформы.

3.3. Обязанности Пользователя:

3.3.1. предоставлять о себе и Уполномоченном представителе Пользователя

достоверные сведения, в том числе по запросам ООО "Горизонт";

3.3.2. предоставлять ООО "Горизонт" актуальные и точные банковские реквизиты

и иную информацию, необходимую для сопровождения расчетов между

Пользователями;

3.3.3. соблюдать положения Пользовательского соглашения и других документов,

регулирующих деятельность Платформы, самостоятельно отслеживать

вносимые в Пользовательское соглашение изменения и/или дополнения;

3.3.4. своевременно и в полном размере оплачивать вознаграждение ООО

"Горизонт" в соответствии с тарифами, утвержденными в Пользовательском

соглашении;

3.3.5. отслеживать в Личном кабинете и электронной почте

сообщения/уведомления от других участников платформы; в разумные сроки

отвечать на такие сообщения/уведомления;

3.3.6. не допускать несанкционированного доступа к Аккаунту со стороны третьих

лиц и нести все негативные последствия предоставления доступа к Аккаунту

третьим лицам;

3.3.7. самостоятельно в рамках предпринимательского риска принимать решения о

заключении и исполнении Сделок с использованием Платформы,

самостоятельно и в полном объеме нести ответственность за принятие таких

решений и их юридические и фактические последствия;

3.3.8. не использовать Платформу для совершения противоправных действий,

обхода закона, в том числе не совершать незаконных действий, включая

легализацию доходов, полученных преступным путем, и/или уклонение от

уплаты налогов в любой форме;

3.3.9. предоставить ООО "Горизонт" согласие на обработку персональных данных;

3.3.10. сообщать ООО "Горизонт" об изменении своих данных и нести все риски,

связанные с задержкой предоставления изменений своих данных;

3.3.11. нести иные обязанности, предусмотренные Пользовательским

соглашением, Договором оказания услуг и другими документами,

регулирующими деятельность Платформы.

3.4. Права ООО "Горизонт":

Страница 4 из 5

3.4.1. прекратить или ограничить доступ Пользователя к Платформе

(функционалу Платформы) в случаях и порядке, предусмотренных в

Пользовательском соглашении;

3.4.2. осуществлять проверку достоверности данных, предоставленных

Пользователем;

3.4.3. устанавливать и (или) обновлять информацию о Пользователе с

использованием публичных источников (в том числе государственных баз

данных и реестров);

3.4.4. запрашивать у Пользователя сведения, необходимые для проведения

Регистрации и верификации данных;

3.4.5. проводить технические работы, в том числе, профилактические, а также, в

случае необходимости, устранять сбои с правом приостанавливать доступ к

Платформе для Пользователей;

3.4.6. по своему усмотрению и в любое время осуществлять модификацию или

выпускать обновления Сайта, программных продуктов, обеспечивающих

работу Платформы, внедрять новые, изменять полностью или частично, а

также ликвидировать существующие свойства и/или функциональные

возможности Платформы;

3.4.7. требовать от Пользователей устранения нарушения Пользовательского

соглашения и Договора оказания услуг;

3.4.8. пользоваться иными правами, предусмотренными Пользовательским

соглашением и другими документами, регулирующими деятельность

Платформы.

3.5. Обязанности ООО "Горизонт":

3.5.1. обеспечить для Пользователя доступ к Платформе и ее функционалу через

Личный кабинет;

3.5.2. поддерживать работоспособность Платформы и Сайта, своевременно

устранять сбои и нарушения в работе Платформы и Сайта;

3.5.3. нести иные обязанности, предусмотренные Пользовательским

соглашением, Договор оказания услуг другими документами,

регулирующими деятельность Платформы.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. ООО "Горизонт" не отвечает по обязательствам Пользователей, не несет

ответственность по заключенным участниками Платформы Сделкам, включая

предоставление Пользователями недостоверной или неполной информации,

4.2. ООО "Горизонт" не несет ответственность за неработоспособность оборудования и

программных средств Пользователя, в том числе в случае, когда Пользователь

использует неподходящее оборудование или программное обеспечение для

пользования Платформой или Личным кабинетом.

Страница 5 из 5

4.3. Иные ограничения ответственности ООО "Горизонт" могут быть предусмотрены в

Пользовательском соглашении.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Договор оказания услуг считается заключенным в месте нахождения ООО

"Горизонт".

5.2. Споры и разногласия между ООО "Горизонт" и Пользователем разрешаются в

порядке, установленном в Пользовательском соглашении. Настоящий пункт

Договора в соответствии с частью 5 стать 7 Федерального закона от 29.12.2015 №

382-ФЗ "Об арбитраже (третейском разбирательстве) в Российской Федерации"

является ссылкой на документ, содержащий арбитражную оговорку, и таким

образом представляет собой арбитражное соглашение, заключенное в письменной

форме между Пользователем и ООО "Горизонт", а ссылка на условия

Пользовательского соглашения означает, что арбитражная оговорка является

частью Договора оказания услуг.

5.3. Порядок расторжения и прекращения Договора оказания услуг указан в

Пользовательском соглашении.